



PROVINCIA DI ANCONA

Settore III – AREA VIABILITA' Gestione e Sviluppo

Via Strada di Passo Varano, 19/a – 60131 ANCONA –
Tel. 071 5894 284 Fax 071 5894 612

Perizia di
Variante e
suppletiva
N. 01

Oggetto: **LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE DELLA S.P. N. 11 "DEI CASTELLI" DAL KM 42+132 AL KM 48+042 A TRATTI E S.P. N. 17 "DELL'ACQUASANTA" DAL KM 21+646 AL KM 29+592 A TRATTI - COMUNI DI BARBARA E CORINALDO - REPARTO OPERATIVO DI SENIGALLIA - COD. INT. 94.03**
CUP: H37H18001270001 - CIG: B4362FB742

Comuni di Corinaldo e Barbara

Data Red.: LUG 2025

1° Agg.

2° Agg.

COMPUTO METRICO DI VARIANTE

C

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Geom. Stefano Belardinelli

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

L'IMPRESA

I.G.C. IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI S.R.L.

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. Monica Ulissi

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	SP 11 "dei Castelli" (Cat 1)							
1 02.06.001.00 1	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... rburati totali; - ALTRE SOSTANZE: Amianto. Eventuali composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. Cat 1 - SP 11 "dei Castelli"					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	540,00	540,00
2 28.03.004.00 3	Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di pala; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e rel ... il prezzo dell'operaio specializzato Motore da 45 CV (34 KW) (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa). Cat 1 - SP 11 "dei Castelli" pulizia bordi				8,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	36,31	290,48
3 28.04.001.00 2	Operaio specializzato (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa) Cat 1 - SP 11 "dei Castelli" pulizia bordi				8,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	35,71	285,68
4 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 1 - SP 11 "dei Castelli" attacchi km 46+100 e 46+400 *(H/peso=(4+0)/ 2) al km 46+700 attacchi km 46+600 e 47+020 *(H/peso=(4+0)/ 2)	2,00	1,00	6,800	2,000	27,20		
			30,00	1,500	3,000	135,00		
		2,00	1,00	6,700	2,000	26,80		
	SOMMANO m ² xcm					189,00	0,93	175,77
5 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... a voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Cat 1 - SP 11 "dei Castelli" sp 11 (par.ug.=189*0,01*15*0,1)	2,84				2,84		
	A R I P O R T A R E					2,84		1'291,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							70 '436,11
	SP 17 "dell'Acquasanta" (Cat 2)							
7 28.03.004.00 3	Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di pala; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e rel ... il prezzo dell'operaio specializzato Motore da 45 CV (34 KW) (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa). Cat 2 - SP 17 "dell'Acquasanta"	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO h					16,00	36,31	580,96
8 28.04.001.00 2	Operaio specializzato (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa) Cat 2 - SP 17 "dell'Acquasanta" pulizia bordi pulizie manuali	2,00 3,00			8,000 8,000	16,00 24,00		
	SOMMANO h					40,00	35,71	1 '428,40
9 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 Cat 2 - SP 17 "dell'Acquasanta"							
	bonifiche binder	430,95			7,000	3 '016,65		
	n. 1 vedi sviluppo	70,00			2,000	140,00		
	n. 2 vedi sviluppo	67,50			2,000	135,00		
	n. 3 vedi sviluppo	30,00			3,000	90,00		
	n. 4 vedi sviluppo	110,40			4,000	441,60		
	n. 5 vedi sviluppo	84,00			2,000	168,00		
	n. 6 vedi sviluppo	256,80			2,000	513,60		
	n. 7 vedi sviluppo	101,80			2,000	203,60		
	n. 8 vedi sviluppo	579,43			4,000	2 '317,72		
	n. 9 vedi sviluppo	3352,00			2,000	6 '704,00		
	n. 10 vedi sviluppo	606,65			4,000	2 '426,60		
	n. 11 vedi sviluppo	312,50			7,000	2 '187,50		
	n. 12 vedi sviluppo	1127,23			4,000	4 '508,92		
	n. 13 vedi sviluppo	1578,00			2,000	3 '156,00		
	n. 14 vedi sviluppo	1035,00			2,000	2 '070,00		
	n. 15 vedi sviluppo	396,53			4,000	1 '586,12		
	n. 16 vedi sviluppo	449,84			4,000	1 '799,36		
	n. 16bis vedi sviluppo	54,72			4,000	218,88		
	n. 17 vedi sviluppo	199,63			4,000	798,52		
	fresature frana	40,00			4,000	160,00		
	fresature frana	40,00			3,000	120,00		
	fresature frana *(par.ug.=2*7)	14,00			3,000	42,00		
	SOMMANO m ² xcm					32 '804,07	0,93	30 '507,79
10 19.13.011.00 2	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... to altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per ogni cm in più							
	A R I P O R T A R E							102 '953,26

